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Turqia për herë të shtatë në historinë e Republikës shkon përpara kutive të votimit të
referendumit.

Zgjedhësit votojnë për paketën e re me 18 pika ndryshimesh kushtetuese që sjell Sistemin
Presidencial.

Për referendumin në 81 rrethe janë vendosur 167 mijë e 140 kuti votimi.

Në këtë referendum brenda dhe jashtë vendit marrin pjesë 55 milionë e 319 mijë e 222
zgjedhës.

Në rrethet lindore, përkatësisht Ad?yaman, A?r?, Artvin, Bingöl, Bitlis, Diyarbak?r, Elaz??,
Erzincan, Erzurum, Gaziantep, Giresun, Gümü?hane, Hakkari, Kars, Malatya, Kahramanmara?,
Mardin, Mu?, Ordu, Rize, Siirt, Sivas, Trabzon, Tunceli, ?anl?urfa, Van, Bayburt, Batman,
??rnak, Ardahan, I?d?r vdhe Kilis votimi filloi në orën 07.00 dhe do të vazhdojë deri në orën
16.00 kurse në rrethet e tjera do të zhvillohet gjatë orëve 08.00-17.00.

Nënshtetasit turq që jetojnë jashtë shtetit e përdorën votën e tyre gjatë datave 27 mars-9 prill.

Këto vota do të fillojnë të numërohen së bashku me votat e kutive të votimit të sotme pas
përfundimit të procesit të sotshëm zgjedhor.
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